REQUERIMENTO Nº 268/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto à Secretaria Municipal de

Planejamento, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as

Seguintes informações:

 1) Qual a situação do Inquérito Civil nº 14.0182.0001013/2017,

instaurado pela 1ª Promotoria de Justiça de Adamantina, envolvendo problemas estruturais

no Parque Itaipus?

2) Quais as últimas ações tomadas pela Prefeitura e qual a atual situação

do caso? Quais os prazos a serem cumpridos?

3) Houve TAC firmado entre as partes? Em caso positivo, requeiro

cópia.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de novembro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador